

Katowice, 1 września 2022 r.

**Starostowie, Prezydenci,
Burmistrzowie, Wójtowie**

uprzejmie informuję, że w dniu 9 sierpnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę Rady Ministrów w sprawie „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”. Zgodnie z informacją zamieszczoną na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji¹, uchwała zostanie opublikowana w Monitorze Polskim w dniu 12 września 2022 r. Tym samym z dniem 13 września 2022 r. Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024 (dalej zwany „Programem”) zacznie obowiązywać.

Przekazując w załączeniu uchwałę Rady Ministrów w sprawie „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024” jednocześnie informuję, że rozpoczęła się procedura naboru projektów poprawy bezpieczeństwa przewidzianych do dofinansowania w ramach Programu na 2022 r.

Należy podkreślić, że na realizację Programu w 2022 r., w budżecie państwa została zabezpieczona rezerwa celowa w wysokości 12.000.000 złotych.

Zgodnie z założeniami Programu na realizację projektów składanych przez jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe, podział rezerwy celowej budżetu państwa przedstawia się następująco:

1. Cel szczegółowy nr 1 – Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa – 11.000.000 zł;
2. Cel szczegółowy nr 2 – Podnoszenie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania – 1.000.000 zł.

Szczegóły finansowania Programu przedstawione są w rozdziale 7 Programu w akapicie 68-76, natomiast istotnym jest, że Program przewiduje, iż „**poszczególne inicjatywy podejmowane w ramach Programu mogą mieć charakter wielowymiarowy i obejmować działania wpisujące się w realizację obu celów szczegółowych, tj. zawierać element inwestycyjny oraz profilaktyczny**”².

¹ <https://wykaz.rcl.gov.pl/> - poz. 53

² Akapit 61, strona 17 Programu

Jako priorytetowe należy potraktować działania związane z budową/modernizacją/doposażeniem przejść dla pieszych oraz zapewnieniem bezpieczeństwa w miejscach szczególnie niebezpiecznych z uwzględnieniem budowy/modernizacji systemów monitoringu miejskiego, a także działania w obszarze bezpieczeństwa dzieci i młodzieży związane z edukacją dla bezpieczeństwa w zakresie cyberprzestrzeni, ruchu drogowego oraz szkodliwości substancji psychoaktywnych.

Materiały dotyczące programu „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka” wraz z formularzem do wypełnienia zostały załączone do przedmiotowego pisma. Przygotowując wniosek o dofinansowanie, należy:

- **przy planowaniu wydatkowania środków z dofinansowania uwzględnić czas konieczny na przeprowadzenie procedury naboru projektów oraz mechanizm przekazywania dotacji celowej, tj. możliwych do realizacji w 2022 r**
- określić kwotę dofinansowania w pełnych złotych,
- zwrócić uwagę na to, że beneficjenci są zobowiązani do umieszczania tabliczek informujących o źródłach pochodzenia środków, z którego zadanie (projekt) zostało dofinansowane.

Przygotowanie i przesłanie wniosku

1. Wniosek powinien zostać sporządzony zgodnie ze wzorem w **wersji papierowej** (zał. nr 2) i **elektronicznej** (na płycie CD-R lub pendrive).
2. Sporządzony wniosek wraz z płytą CD-R lub pendrive'em należy umieścić w kopercie, a kopertę zakleić i opisać poprzez podanie nazwy projektu oraz celu szczegółowego programu „Razem bezpieczniej”, w jaki wpisuje się projekt (**Razem Bezpieczniej – tytuł projektu – Bezpieczne przejścia dla pieszych**).
3. Do przygotowanego projektu należy sporządzić pismo przewodnie.
4. Kopertę z projektem i pismo przewodnie należy umieścić w **nowej kopercie** i przesłać do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach (z dopiskiem na kopercie „Razem bezpieczniej”).
5. **Ważne!** W przypadku wydatków inwestycyjnych do projektu należy dołączyć również jedno z oświadczeń znajdujących się w załączniku nr 3.

Ze względu na konkursowy charakter procedury kwalifikacyjnej, bardzo istotne jest, aby wypełniony wniosek (w wersji papierowej i elektronicznej) został przesłany zgodnie z przedstawioną procedurą i w nieprzekraczalnym terminie do **14 września 2022 roku** (decyduje data wpływu) na adres:

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach,
ul. Jagiellońska 25,
40-032 Katowice.

W wyniku wstępnego postępowania kwalifikacyjnego w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim spośród nadesłanych projektów wybranych zostanie maksymalnie 12 najwyżej ocenionych (na każdy projekt, zarówno w celu szczegółowym nr 1 jak i celu szczegółowym nr 2, przewidziana jest kwota do 100.000 zł) i **możliwych do realizacji w 2022 r.**, które zostaną

zarekomendowane Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji do drugiego etapu postępowania kwalifikacyjnego.

Szczegółowe informacje na temat programu „Razem Bezpieczniej” można uzyskać w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego pod numerem tel. (32) 20-77-131.

Załączniki:

1. Uchwała Rady Ministrów w sprawie „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”, Rządowy Program (...).
2. Wzór wniosku o dofinansowanie.
3. Oświadczenia.

Z pozdrowieniami

DYREKTOR WYDZIAŁU

Andrzej Szczeponek